1
Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA - GO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025-SMDU
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2025027602
A Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, através da Comissão Especial de Credenciamento nº
023/2025-SMDU, tornar público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar pelo período
de 31 de outubro de 2025 até 25 de novembro de 2025 as 17:00 horas, CHAMAMENTO PÚBLICO
para CREDENCIAMENTO de empresa de engenharia especializada (ESCO) para participação nos
Programas de Eficiência Energética (PEE) e PROCEL, em regime de contrato de risco integrado com
concessionárias, permissionárias de energia elétrica e o Ministério de Minas e Energia (MME). A
empresa credenciada será responsável pela elaboração, sem custos, de propostas e diagnósticos
energéticos, a serem avaliados, com credenciamento válido por 2 anos. Se aprovados, a empresa será
contratada para implementar as medidas de eficiência energética, recebendo repasses financeiros das
concessionárias e órgãos ministeriais, conforme as rubricas estabelecidas no edital e documentos
vinculados. O Edital poderá ser retirado no site www.luziania.go.gov.br e na sede da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano da Prefeitura Municipal de Luziânia –Go, Centro CEP:
72.800-200, E-mail: smdu@luziania.go.gov.br, fone: 61-99945-2254, das 09h00min às 11h00min,
e das 15h00mim às 17h00mim, nos dias úteis.
Publique-se.
Luziânia-GO, 31 de outubro de 2025.
VALDIRON GONÇALVES
Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

C E R T I D Ã O

Certifico que o AVISO DE CREDENCIAMENTO nº
004/25-Smdu, foi publicado de acordo com a
lei Federal nº 14.133/21 e alterações
posteriores.

Luziânia – GO, 31 de outubro de 2025.

Rusley Arthus de Souza Mendes
Membro da Equipe de Pregão
Responsável pela Publicação

http://www.luziania.go.gov.br/

	Certifico que o AVISO DE CREDENCIAMENTO nº 004/25-Smdu, foi publicado de acordo com a lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores.